— 1 —

四川省教育厅办公室

川教厅办函〔2019〕5号

四川省教育厅办公室

转发《关于做好高等学校学生数据信息核准和

补录工作的通知》的通知

各高等学校：

现将《关于做好高等学校学生数据信息核准和补录工作的通

知》（教学司函〔2019〕1 号）转发你们，并提出如下意见，请

一并贯彻落实。

一、正确认识开展此项工作的重大意义

做好高等学校学生数据信息核准和补录工作，是配合个人所

得税政策落地的重要举措，事关学生本人及其家庭的切身利益，

是涉及民生的重大事件。各高校务必要引起足够的重视，及时组

织学习传达有关文件精神，统一思想、精心组织、周密实施，确

保 3 月 10日前完成工作。

二、准确把握工作对象

工作对象：普通高校、承担研究生教育任务的科学研究机构

中接受普通高等学历教育的在校研究生和本科、专科（高职）学

生；成人高等教育、网络教育院校中接受高等学历继续教育的在

 — 2 —

校、在籍学生。

三、准确把握数据采集原则

数据采集必须坚持学生和家长自愿原则。

四、其他工作要求

一是要加强宣传。利用校园广播、短信、微信、微博等多种

方式加强宣传，确保每位学生都知晓此项工作，对愿意采集数据

的学生，要确保其熟悉填报内容。

二是要做好基础性工作。要对新生、在校生数据进行全面清

理，确保该注册的一个不漏。要借助学信档案功能全面推进新生、

在校生学籍自查工作，发现学籍注册信息有误的，及时反映、解

决；学生在校期间变更户籍信息的，及时在平台上进行修改；长

期冗余的学籍数据，及时进行清理。

三是要保质保量完成任务。各高校要按照教育部的进度要

求，倒排工期、压实责任，要严格按照信息技术标准和要求，及

时完成信息核准、补录信息采集和数据上传等工作。工作中遇到

的问题请及时与我厅学生处或者就业指导中心联系。

联系人及联系电话：李浩， 028-86112616；樊建华

028-86138006。

四川省教育厅办公室

2019 年 1月 10日

 — 3 —

 — 4 —

 — 5 —

 — 6 —

政务公开选项：依申请公开

 四川省教育厅办公室                        2019年 1月 11日印发

	doc_mark
	Content